[image: image1]
昌新办字〔2024〕5号

昌南新区党政办公室关于分解

落实昌南新区2024年民生十件实事任务的通知

各乡（镇），区各部门、各单位：

为确保昌南新区2024年民生十件实事扎实推进、按期完成，现将有关事项通知如下。

一、工作任务分解（详见附件）

二、工作要求

（一）高度重视，落实责任。推进民生十件实事是织牢社会保障网、满足群众新期待、化解百姓闹心事的重大举措，各责任单位要高度重视，成立推进民生实事工作专班，进一步细化分解任务，建立工作台账，明确时间节点、季度目标、工作举措和责任分工，狠抓工作落实，确保按期完成任务。

（二）加强协调，形成合力。对涉及多领域、多部门参与的民生实事，各责任领导要发挥好责任抓总作用，加强组织协调和督促检查，责任单位要各司其职，主动作为，密切配合，全力做好民生十件实事具体实施和要素保障工作，推动各项工作任务落实、落细、落到位。

（三）压实责任，细化任务。各责任部门要咬定目标、同心协力，按照任务分工，逐项制定实施方案、列出进度安排，明确责任人，坚决完成各项目标任务。各项任务要按月报情况，并于每月25日前将进展情况报至党政办（邮箱：cnxqdcb@163.com）。

 附件：2024年昌南新区民生十件实事项目表

                                   昌南新区党政办公室

                                   2024年1月23日

 景德镇市昌南新区党政办公室               2024年1月23日印发
附件

2024年昌南新区民生十件实事项目表

	序号
	项目名称
	申报依据及背景
	实施主体

	1
	打造昌南新区就业之家、新增城镇就业人数1050人
	就业是最大的民生，是稳住经济“基本盘”的重要抓手。实施更加积极的就业扶持、保障政策，进一步促进充分就业。通过打造一个驿站、依托一个平台、开发一个小程序，充分对接新区企业和群众，做好就业服务工作，帮助企业解决招工难问题，让居民在家门口实现就业，打通信息互通最后一公里。
	党群工作部
（人社局）
罗家桥乡
洪源镇

	2
	新农村建设项目
	全面推进乡村振兴，改善农村人居环境。
	社会事业局
洪源镇
罗家桥乡

	3
	昌南新区洪源商贸街新建污水管网工程
	新建污水管网约1500米，解决洪源中学、恒大新城及周边群众排污问题。
	住建局

	4
	农村村庄生活污水治理工程
	洪源镇徐家组涵洞污水管网及道路硬化。因高速沿线拓宽导致一下大雨就出现内涝，沿线水田被淹、群众出行受阻，群众多次呼吁解决这个问题。
	洪源镇

	罗家桥乡宝石村生活污水管网建设及提升泵站新建项目。新建污水管网5000m，解决宝石村排污问题。
	住建局

	5
	昌南新区行政服务中心优化提升项目
	因行政服务中心建设期间一部分软硬件未达到要求，导致群众办事不便捷。
	党政办（行政服务中心）

	6
	罗家桥乡内涝治理
	罗家桥建设内容3处约1000万元。
1、206国道高墩庙村先锋街沿街路面。
2、206国道高墩庙村孙家山局部路段。
3、唐英大道三雄和景航公司红绿灯处。
	罗家桥乡

	7
	洪源镇内涝治理
	洪源镇建设内容4处约5000万元。
1、洪源镇商贸街西段约1.5千米。
2、罗家村道士桥处。
3、二亭村二亭组。
4、洪源区域内西河疏通。
	洪源镇

	8
	农村道路维修建设项目
	对罗家桥乡、洪源镇范围内部分存在安全隐患、破损道路进行维修、建设。
	社会事业局 罗家桥乡  洪源镇

	9
	铁炉村农村公路改建（唐英大道延伸路至西河西路段）项目
	铁炉村农村公路改建（唐英大道延伸路至西河西路段）项目：为便于高科技陶瓷片区（铁炉片区）企业员工出行便利，计划改建原有农村公路，以便小型汽车、电瓶车通行。
	罗家桥乡

	10
	乡村环卫一体化项目
	将罗家桥乡、洪源镇自然村卫生保洁纳入新区环卫一体化管理
	昌南湖公园服务中心

洪源镇

罗家桥乡